
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

INSTRUYE INVESTIGACION SUMARIA

LOTA, 21 de Septiembre de 2021.-

DECRETO N" 1235 ..

Vistos:

,/ul Retérencia Alcalclicia N' 3482 de fecha
15.09.2021 de Sr. Alcalde, ingresada a depa¡lamento de personal el 24.09.2021 que ordena instruir
investigación sumaria para determinar posible responsabilidad adnlinistrativa del o los tuncionarios por
situación irregular por cuanto se celebró convenio entre la Ilustre Municipalidad de Lota y Fundación Pro-
Cultura, debiéndose haber adjuntado a través de la plataforma Mercado Público, según opinión de Director de
Administracjón y finanzas, mediante ORD I 16, de fecha l4 de septiembre de 202 I ,/

b) Lo dispuesto en el Titulo V de la Ley N' 18.883:

c) Resolución N" 520 de fecha 15.11.96 de la
Contraloria Ceneral de la República que hja el texto refundido coordinado y sistematizadrr de la Resolucion
N" 55 de 1992:

. d) Ley N" 19.880 sobre bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen lo Actos de los Organos de la Administración del Estado.

e) D.F.L. N' I de 2006 de Min. Int.. publicado en Diario
Oficial el 26.07.2006, que lúa texto refundido de la Ley i8.695;

OSE MI
SE

a§¡¡

.s-
knbp

Y. en uso
conflere el Art. 63' todos de la Lev

ICIPAL

lo dispuesto en el Art. 12' v las

18.695, Orgánica Constitucional de

de

f¡cultades que me

Municipalidades;

2.- Designase investigador a don (a) NANCY JOFRE
HIDALGO, Contrata Profesional, Grado 9'E.M.R.-

ANÓTESE, NOTIFIQUESE, PLBLIQUESE EN
PACINA DE TRANSPARENCIA, COMUNÍQUESE YEN SU OPORTUNIDAD ARCHiVESE.-

Í- lné

on
PEROS CIO M ANT I, t,t,OA

Eor-¿^t
\1, A L).

EI.LI

ri<

JEE S/

Distrib cro n:

EL ARJO

0t{

DECRETO:

I Instrú),-ase lnvestigación Sumaria para determinar
posible responsabilidad administrativa de algún funcionario municipal, en los hechos denunciados en letra a)
de los "Vistos" y de cualquier irregularidad sobre el tema que se detecte durante la investigación.

S\C

- Sra. 1r¡lancy Jofré Hidalgo.-
- Direoción de Control.-
- Depaftamento de Personal.-
- Carpeta.-
- Archivo.-

[{


